МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от !?-< 1^Л0_ г. № -од

О внесении изменений в приказ Поволжского управления министерства
образования и науки Самарской области от 28.06.2016 г. № 64-од « Об
утверждении Порядка рассмотрения обращений родителей (законных

представителей) о разрешении приема детей на обучение по
образовательным программам начального общего образования в более

раннем или более позднем возрасте»

В целях обеспечения конституционного права граждан на получение

общедоступного и бесплатного общего образования в соответствии со ст. 67

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», руководствуясь Положением о Поволжском управлении

министерства образования и науки Самарской области, утвержденным

приказом министерства образования и науки Самарской области от

12.03.2014 № 113-од, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ Поволжского управления

министерства образования и науки Самарской области от 28.06.2016 г. № 64-

од « Об утверждении Порядка рассмотрения обращений родителей (законных

представителей) о разрешении приема детей на обучение по

образовательным программам начального общего образования в более

раннем или более позднем возрасте»:

изложить абзац 6 пункта 2.2. Порядка рассмотрения обращений

родителей (законных представителей) о разрешении приема детей на

обучение по образовательным программам начального общего образования в

более раннем или более позднем возрасте в следующей редакции:

«-медицинская справка об отсутствии у ребенка противопоказаний по

состоянию здоровья для обучения в школе;»;

- дополнить пункт 2.2. Порядка рассмотрения обращений родителей

(законных представителей) о разрешении приема детей на обучение по

образовательным программам начального общего образования в более

раннем или более позднем возрасте абзацем 7 в следующей редакции:

«- заключение психолого-педагогического консилиума образовательной

организации о готовности ребенка к школьному обучению (для детей, не

достигших возраста 6 лет 6 месяцев)».

2. Разместить настоящий приказ на сайте Поволжского управления

министерства образования и науки Самарской области.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

организации образовательных ресурсов Аникину Н.В.

С.Н. СазоноваРуководитель Ш/bQU î̂

Клычкова Марина Сергеевна, 8 (84635) 64142

Харламова Ирина Викторовна, 8 (84635) 62682